РЕШЕНИЕ:

1. Итоги работы антинаркотической комиссии на территории
муниципального округа Тазовский район ЯНАО за 2020 год. Информация об

основных элементах наркоситуации в Тазовском районе.

СЛУШАЛИ:
Георгиеву А.Е. - начальника отдела по обеспечению деятельности

комиссий профилактической направленности правового управления

Администрации Тазовского района.

Утвердить повестку заседания.

РЕШЕНИЕ:

Члены комиссии- Ткаченко Г.А., Ятокина В.В., Васильев СИ,

Лиханова Е.Л., Бабичева Т.М., Дагурова Ю.С.,

Антонова Н.П. Воротникова О.М., Абзелилов А.Н.

Председатель комиссии  - Буяновская И.В.

Секретарь комиссии    - Георгиева А.Е.

№110 марта 2021 года

.   ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии -

на территории муниципального округа Тазовский район
Ямало-Ненецкого автономного округа

п. Газовский

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ:

2.1.Информацию докладчика принять к сведению.
2.2.Рекомендовать ОМВД России по Тазовскому району (Борисов О.Ю.)
2.2.1 провести рабочие встречи с работодателями трудовых мигрантов с

целью предупреждения противоправной деятельности, связанной с незаконным
оборотом наркотических средств или их немедицинским потреблением,

разъяснением алгоритма действий в случае выявления лиц с подозрением на
наркотическое опьянение либо причастных к совершению преступлений и

правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков;
2.2.2.провести профилактические мероприятия, направленные на

повышение уровня правовой грамотности трудовых мигрантов посредством
информирования их об ответственности за совершение правонарушений и
преступлений в сфере незаконного потребления и оборота наркотических средств
в Российской Федерации (с использованием фото- и видеоматериалов) с
привлечением работодателей, представителей религиозных и общественных

организаций;
2.2.3.направить работодателям трудовых мигрантов информацию о

правовой ответственности за действия, связанные с немедицинским потреблением

наркотических средств и их распространением, а также с указанием телефонов
доверия, по которым принимаются сообщения о противоправных деяниях.

Срок - 01 сентября 2021 года

2.3.Департаменту  образования  Администрации  Тазовского  района
(Тетерина А.Э.), Управлению культуры, физической культуры и  спорта,
молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района (Еремина
СВ.), Управлению по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский

Администрации Тазовского района (Ткаченко Г.А.), территориальным органам

2
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Об эффективности принимаемых мер по профилактике
преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, в
том числе о принимаемых мерах по повышению уровня правовой

грамотности трудовых мигрантов.

СЛУШАЛИ:

Васильева СИ. - заместителя начальника ОМВД России по Тазовскому

району

ВЫСТУПИЛИ:
Буяновская И.В.

3. Об итогах мероприятий антинаркотической направленности
муниципальной программы Тазовского района Основные направления
развития туризма, физической культуры и спорта, развития туризма,
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы за 2020 год.

СЛУШАЛИ:
Дагурову Ю.С.- начальника отдела по молодежной политике и туризму

Управления культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и
туризма Администрации Тазовского района

ВЫСТУПИЛИ:
Абзелилов А.Н.
Буяновская И.В.

Ткаченко Г.А.

РЕШЕНИЕ:

3.1.Информацию докладчика принять к сведению.
3.2.Управлению культуры, физической культуры и спорта, молодежной

политики  и  туризма  Администрации  Тазовского  района  (Еремина  СВ.)
продолжить  реализацию  мероприятий,  направленных  на  модернизацию
пространства для общения молодежи в свободное от учебы и работы время,
развитие деятельности клубных объединений.

Срок - 01 декабря 2021 года.

4. Об итогах социологических исследований по проблемам наркотизации
общества на территории Тазовского района за 2020 год.

СЛУШАЛИ:
Дагурову Ю.С.- начальника отдела по молодежной политике и туризму

Управления культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и
туризма Администрации Тазовского района

ВЫСТУПИЛИ:
Абзелилов А.Н.

Администрации Тазовского района (Шабалин О.Н., Ятокина В.В., Дружинин Д.Б.,
Фудин П.А.) при получении информации любого характера в сфере незаконного
оборота наркотиков сообщать информацию оперативному сотруднику
направления по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Тазовскому

району.

Срок - постоянно.

Секретарь^^^=_А.Е. Георгиева

Председатель/ТюА ^И-в- БУяновская

Срок - 01 декабря 2021 года.

Буяновская И.В.
Ятокина В.В.

РЕШЕНИЕ:

4.1.Информацию докладчика принять к сведению.
4.2.Управлению культуры, физической культуры и спорта, молодежной

политики  и  туризма Администрации  Тазовского  района  (Еремина  СВ.)

проведение социологического опроса о проблемах наркотизации организовать в
период проведения Слета оленеводов, в целях наибольшего охвата и учета мнения

коренного населения.